Проект
У К А З

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об установлении в Вооруженных Силах Российской Федерации
Дня военно-политических органов
1. Установить в Вооруженных Силах Российской Федерации День военно-политических органов и отмечать его 15 мая.

2. Внести в подпункт «б» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 31 мая 2006 г. № 549 «Об установлении профессиональных праздников и памятных дней в Вооруженных Силах Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 23, ст. 2455; 2015, № 9, ст. 1311;        № 35 ст. 4969; 2017, № 21, ст. 2993, 2022, № 1, ст. 72; 2024, № 49, ст.7575) следующие изменения:

а) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«День военно-политических органов – 15 мая;»;

б) абзацы шестой – двадцатый считать соответственно абзацами седьмым – двадцать первым.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации                                                                В.Путин